UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI ĐỒNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Đồng, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố hình thức, thời gian, địa điểm tổ chức lấy ý kiến cử tri

về Đề án sáp nhập thôn Nà Trại và Nà Khuất

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn và

Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN ngày 17tháng 4 năm

2008 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng

dẫn thi hành các Điều 11, Điều 14, Điều 16, Điều 22 và Điều 26 của Pháp lệnh

thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;

Căn cứ thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày

31 tháng 8 năm 2012;

 Căn cứ Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2020

của UBND tỉnh về Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn;

 Căn cứ kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân huyện Tràng Định về thực hiện sắp xếp thôn, khu phố trên địa bàn

huyện Tràng Định giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Công văn số 708/UBND-NC ngày 13 tháng 6 năm 2023 của UBND
tỉnh Lạng Sơn về việc đồng ý phương án sắp xếp thôn, tổ dân phố năm 2023;

 Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của UBND

xã Đại Đồng về sáp xếp, sáp nhập thôn năm 2023;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố hình thức, thời gian và địa điểm tổ chức lấy ý kiến cử tri

về Đề án sáp nhập thôn Nà Trại và Nà Khuất cụ thể như sau:

1. Hình thức cuộc họp: Tổ chức cuộc họp cử tri đại diện hộ gia đình.

2

2. Thời gian, địa điểm tổ chức lấy ý kiến cụ thể như sau:

a) Thôn Nà Trại:

- Thời gian: 20h00 phút, ngày 24 tháng 6 năm 2023.

- Địa điểm: Nhà văn hóa thôn Nà Trại.

b) Thôn Nà Khuất:

- Thời gian: 08h00 phút, ngày 25 tháng 6 năm 2023.

- Địa điểm: Nhà văn hóa thôn Nà Khuất.

Điều 2. Trưởng thôn các thôn Nà Trài, Nà Khuất có trách nhiệm:

1. Thông báo cho cử tri trên địa bàn thôn mình biết hình thức, thời gian,

địa điểm tổ chức lấy ý kiến như nội dung tại Điều 1 Quyết định này.

2. Lập danh sách cử tri đại diện hộ gia đình và gửi về UBND xã chậm

nhất ngày 23 tháng 6 năm 2023 (theo mẫu số 01 gửi kèm Quyết định này).

3. Thành lập tổ lấy ý kiến cử tri, số lượng gồm 5 người bao gồm Tổ

trưởng là Trưởng thôn, Thư ký và các thành viên (là các thành viên Ban công tác

mặt trận thôn) để thực hiện nhiệm vụ lấy ý kiến cử tri.

Điều 3. Thành lập tổ công tác của UBND xã theo dõi, chỉ đạo thực hiện

nhiệm vụ lấy ý kiến cử tri về đề án sáp nhập thôn, cụ thể như sau:

a) Tổ 1 tại các thôn Nà Trại:

- Tổ trưởng: Ông Nông Ngọc Tiến, Phó Chủ tịch UBND xã.

- Tổ phó: Bà Nguyễn Thị Hải, Công chức Tư pháp - Hộ tịch UBND xã.

- Tổ viên:

+ Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Đại Đồng.

+ Ông Nông Trung Kiên, Bí thư Đoàn xã.

+ Bà Nguyễn Thị Ánh Vân, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã.

+ Ông Lương Thế Hiệp, Công chức Địa chính – xây dựng UBND xã.

+ Bà Hoàng Thị Bích Đào, Công chức VHXH UBND xã.

b) Tổ 2 tại các thôn Nà Khuất:

- Tổ trưởng: Bà Nông Phương Thảo, Phó Chủ tịch UBND xã.

- Tổ phó: Ông Lương Anh Ngọc, Công chức Văn phòng thống kê.

- Tổ viên:

+ Ông Nguyễn Tiến Lâm, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

3

+ Ông Hoàng Văn Kiểm, Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã.

+ Bà Đàm Thị Thầm, Công chức Địa chính - Xây dựng;

+ Bà La Thị Phương Thảo, công chức Văn hóa xã hội.

Điều 4. Bí thư chi bộ, trưởng thôn, trưởng ban công tác mặt trận các thôn

Nà Trại, Nà Khuất và các ông bà có tên tại Điều 3 có trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Các Phó Chủ tịch UBND xã;

- UB MTTQ, các Đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Nông Ngọc Tiến

		2023-06-21T17:00:30+0700

		2023-06-21T17:00:30+0700

		2023-06-21T17:00:30+0700